
 

 

 
1 

 

 

All’Albo Online 

Al Sito web istituzionale 

Al Docente/Formatore esperto interessato 

Agli Atti 

 

Decreto n. 540 del 15.01.2025 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 

Codice CUP: D14D21000660006 

Titolo del progetto: CAPACITY BUILDING 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48565 

 

Decreto di scorrimento della graduatoria, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 5365 del 15.11.2024, 

relativamente al Percorso di Potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2– “Lingua 

Francese” 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  





 

 

 
2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 503 del 15.11.2024 (prot. n. 5364 del 15.11.2024), con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione interna/esterna per il conferimento di incarichi individuali di Docente Esperto 

per la realizzazione di n. 205 edizioni di “Percorsi di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”; n. 

35 edizioni di “Percorsi di tutoraggio Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie”; n. 136 

edizioni di “Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5365, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15.11.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11.00 del 30.11.2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 30.11.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 87 candidature tra personale interno all’Istituzione scolastica, 

personale appartenente ad altra istituzione scolastica e personale esterno al comparto scuola;  



 

 

 
3 

 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto n. 512, del 28.11.2024 (prot. n. 5681 del 28.11.2024), relativo alla nomina e alla 

convocazione della commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale della commissione n. 1 del 06.12.2024 prot. n. 5945 del 06.11.2024, relativo alla valutazione 

delle candidature e alla stesura delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che la commissione ha valutato tutte le candidature pervenute entro i termini di scadenza e 

relative ai vari percorsi;  

DATO ATTO che in data 06.12.2024 è pervenuto n. 1 reclamo con prot. n. 5989 del 09.12.2024; 

ACCERTATO che la Commissione di valutazione ha preso in carico il suddetto reclamo e apportato le attinenti 

modifiche; 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione ha rilevato alcuni errori materiali limitatamente ad alcune 

sedi riportate nella graduatoria provvisoria e che pertanto ha provveduto ad apportare le pertinenti 

correzioni; 

VISTO il verbale della commissione n. 2 del 23.12.2024 prot. n. 6373 del 23.12.2024, relativo alla valutazione 

dei reclami, alle correzioni di errori materiali e alla stesura delle graduatorie definitive; 

VISTO il Decreto n. 529, prot. n. 6374 del 23.12.2024, relativo alla pubblicazione delle graduatorie definitive, 

degli idonei e degli esclusi, relative a: “Percorso di Mentoring e Orientamento personalizzato nei CPIA”, 

“Percorso di tutoraggio Orientamento di gruppo anche con il coinvolgimento di famiglie”, “Percorso di 

potenziamento delle competenze chiave, compreso l’italiano L2”; 

VISTO il Decreto n. 530, prot. n. 6383 del 23.12.2024, avente ad oggetto: Decreto di conferimento incarichi 

individuali di Docente Esperto per la realizzazione di n. 205 edizioni di “Percorsi di Mentoring e Orientamento 

personalizzato nei CPIA”; n. 35 edizioni di “Percorsi di tutoraggio Orientamento di gruppo anche con il 

coinvolgimento di famiglie”; n. 136 edizioni di “Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, 

compreso l’italiano L2”; 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico di ““Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, compreso 

l’italiano L2” – Lingua Francese- di n. 20 ore nella sede di Oristano, della docente Fanari Daniela, trasmessa 

in data 14.01.2025 e acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 244 del 15.01.2025; 

DATO ATTO che il conferimento degli incarichi e le assegnazioni delle sedi sono attribuiti sulla base 

dell’ordine di posizione utile nelle graduatorie definitive e che, nel caso specifico di rinunce, si è proceduto 

allo scorrimento della specifica graduatoria in questione; 



 

 

 
4 

 

 

DATO ATTO che scorrendo la graduatoria specifica summenzionata la docente Cocco Ilaria risulta nella prima 

posizione utile per il conferimento dell’incarico di n. 20 ore nella sede di Oristano; 

PRESO ATTO del Fonogramma prot. n. 246 del 15.01.2025, con il quale viene chiesto alla docente Cocco Ilaria 

l’accettazione dell’incarico di n. 20 ore nella sede di Oristano relativamente al corso formativo “Lingua 

Francese”; 

DATO ATTO che con fonogramma prot. n. 246 del 15.01.2025, la docente Cocco Ilaria comunica l’accettazione 

dell’incarico suddetto e che tale consenso è stato formalizzato dalla docente con prot. n. 248 del 15.01.2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

- di conferire l’incarico individuale alla Docente Cocco Ilaria per n. 20 ore nella sede di Oristano 

relativamente al corso formativo “Lingua Francese”; 

- di rideterminare pertanto gli incarichi “Percorsi di potenziamento delle competenze chiave, 

compreso l’italiano L2”, come di seguito indicati: 

 

INCARICHI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE, COMPRESO L’ITALIANO L2 

 

➢ Lingua francese (sede di Oristano) 

cognome e nome punteggio 
interno/altra is/ altra 
p.a./esterno posizione idoneità 

sedi e ore  
assegnate 

Tot. ore 
assegnate 

COCCO ILARIA 4 ESTERNA 2 
IDONEO 
INCARICATO 

N. 20 
ORISTANO  20 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e trasmesso 
alla docente interessata. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmensita Feltrin 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2025-01-15T11:49:51+0100
	CARMENSITA FELTRIN




